
Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s. 

 

 

Zápis 

ze schůze výboru ČMKCHB č. 2/2023, 

která se konala dne 04.08.2023, od 1800 hod v Kostelci nad Černými lesy 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Nerad, Ota Buršík, Ing. Marek Kraus, Ladislav Varvařovský, Ing. 

Luboš Vodolan, Ing. Josef Kapras, 

 

Omluven: Bc. Marek Nekl 

Za kontrolní komisi: Ing. Martin Novotný 

 

Průběh schůze: 

 

1. Zapisovatelem schůze byl zvolen Ota Buršík 

2. Předseda klubu a p. Vodolan se zúčastnili valné hromady rakouského klubu chovatelů 

barvářů. Řeší tam obdobné problémy jako v našem kubu. Byli ujištěni o zájmu další 

spolupráce včetně poskytování chovných jedinců ke krytí a vzájemé dodávce 

štěňat.Byl přítomen i nový poradce chovu KGBS a také doufá v další spolupráci a 

vyžádal si pozvánku na naši národní soutěž 

3. V roce 2025 by měl náš klub pořádat ISHV Suche. Je předjednána oblast LČR LZ 

Kladská. Dotace od ISHV by měla činit minimálně 5 000,- EURO. 



4. Chovatelský program chce přijmout Švýcarsko a spolek Hirschmann. Ostatní kluby 

zatím nemají zájem. 

5. Na schůzi aktivistů dojednat možnou úpravu chovných podmínek. Místo IHB možnost 

vyhledat nástřel, vypracovat 1 km dlouhou stopu se 3 znaky, stáří stopy 24 hod. Stopa 

by byla hodnocena rozhodčími z výkonu. Dále by bylo podmínkou si doplnit štvaní a 

stavění. 

6. Projednat s vedoucími oblastí úpravu stanov, která pak bude následně předložena na 

konferenci ke schválení. 

7. Přijetí nového softwaru: výbor povoluje propojení databáze našich chovných jedinců 

pro poradce chovu, kteří tento program přijmou.  

8. Národní soutěž: Ministr zemědělství převzal záštitu nad naší národní soutěží, která se 

bude pořádat ve dnech 3-5. listopadu 2023 v Zelené Lhotě u Nýrska. 

9. Výbor jmenoval pro tuto soutěž vrchním rozhodčím a hlavním rozhodčím pro uměle 

založené stopy a technické disciplíny p. Mojmíra Kabáta. Hlavním rozhodčím pro 

práce na přirozených stopách p. Otu Buršíka. 

10.  Do 15.8.2023 budou na ČMKU zaslány termíny výstav na rok 2024. 

11. Výbor obdržel dopis od předsedy kontrolní komise o porušení stanov člena klubu. 

Výbor dopis projednal a usnesl se, že předseda klubu zašle členovi klubu dopis. Výbor 

po vyjádření člena zaujme k věci stanovisko. 

 

V Kostelci nad Černými lesy dne 4.08.2023 

 

                                                                                                           --------------------------------- 

                                                                                                 Ing. Jaroslav Nerad 

Zapsal: Ota Buršík 


